1

2024 年 9 月 19 日
関 係 各 位

大和アセットマネジメント株式会社

機構改革および役職員の異動について
大和アセットマネジメント株式会社（代表取締役社長：小松幹太、以下「当社」）は、

下記の通り、機構改革および役職員の異動を行ないますのでお知らせします。

記

I. 機構改革（2024 年 10 月 1 日付）

(1) 機関投資家営業部を「機関投資家営業部」と「投資顧問営業部」に分割し、投資顧問営業部

に海外ビジネス部を移管する。

(2) アクティブ運用第一部を投資対象資産別に「債券運用部」と「グローバル資産運用部」に分

割し、アクティブ運用第二部を「日本株式運用部」に名称変更する。

(3) 運用企画部のファンド・ファインディング業務をアドバイザリー運用部へ移管する。

II. 役員の異動（2024 年 10 月 1 日付）

新 氏 名 現

取締役 兼 執行役員

運用本部 運用担当

兼 スチュワードシップ・ESG 担当

嶋田 由香

取締役 兼 執行役員

運用本部 スチュワードシップ・ESG 担当

兼 海外ビジネス担当

専務執行役員

マーケティング本部 機関投資家営業担当

兼 投資顧問営業担当

中澤 嘉謙
専務執行役員

マーケティング本部 機関投資家営業担当

常務執行役員

運用副本部長
熊原 祐次

常務執行役員

運用副本部長

兼 運用本部 運用企画担当

執行役員

商品本部 商品担当
兼 マーケティング本部 投資顧問営業担当

森 祐二

執行役員

商品本部 商品担当

兼 商品企画部長

執行役員

運用本部 運用担当

兼 グローバル資産運用部長

満井 孝哉

執行役員

運用本部 運用担当

兼 アクティブ運用第一部長

参与

運用本部 運用副担当

兼 スチュワードシップ・ESG 副担当

兼 調査部長

塩田 淳

参与

運用本部 運用副担当

兼 海外ビジネス副担当

兼 調査部長

2

III. 職員の異動（2024 年 10 月 1 日付）
(新) （氏 名） (現)

債券運用部長

主席専門職
佐伯 圭祐

アクティブ運用第一部

主席専門職

日本株式運用部長

主席専門職
高尾 憲久

アクティブ運用第二部長

主席専門職

機関投資家営業部長

兼 経営企画部付 担当部長

(Global X Japan㈱へ出向)

佐々木 俊明

機関投資家営業部

兼 経営企画部付 担当部長

(Global X Japan㈱へ出向)

投資顧問営業部長 四十万 宏一

機関投資家営業部長

兼 経営企画部付 担当部長

(Global X Japan㈱へ出向)

商品企画部長 石塚 崇浩

商品企画部

兼 商品ソリューション部

担当部長

     以 上